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tensen hos våra medborgare. I synnerhet 
för dem som av olika anledningar behöver 
stöd i sina livssituationer. 

Under året som har gått har vi skapat 
fruktbara förutsättningar för människors 
tillväxt. Medborgarskolan Syds starkaste 
egenskap är att se människor där de är och 
utgå från deras individuella förutsättning-
ar och behov; deras vardagliga motivation 
och kapacitet. Vi på Medborgarskolan 
Syd lämnar ett år av hårt arbete och goda 
framsteg bakom oss. Jag tackar alla som 
har stött oss under året som gått. Framför 
allt stort tack till våra fantastiska med-
arbetare. Varmt tack till verksamhetens 
kunniga och outtröttliga ledningsgrupp. 
Tack till vår engagerade styrelse. Och sist 
men inte minst ett stort hjärtligt tack till 
våra underbara deltagare.

- Mozhgan Zachrison
Styrelseordförande,

Medborgarskolan Region Syd
Prefekt vid Institutionen för strategisk 

kommunikation, Lunds universitet

”SKAPA EN DEMOKRATISK GRUND”

En av Medborgarskolans viktigaste uppgif-
ter är att skapa en demokratisk grund 
som kan hjälpa människor att påverka sin 
livssituation och utvecklas. Detta gör vi på 
Medborgarskolan Syd genom en rad olika 
satsningar på bildning och utbildning där 
individens behov är utgångspunkten. 

Men de senaste åren har folkbildning 
påverkats av en rad olika förändringar och 
utmaningar. Även om dessa utmaningar 
begränsar vårt tidigare sätt att arbeta har 
de lett till en positiv utvecklingskraft på 
Medborgarskolan Syd. 

Den samhällsutveckling som vi strävar 
efter har blivit en del av vår verksamhets 
vardagliga arbete. Under de sista årens 
förändringar har Medborgarskolan Syd 
brett ut sina vingar och med sitt nyanse-
rade fågelperspektiv sett nya möjligheter. 
Detta är oerhört intressant utifrån ett 
förändringsperspektiv i en organisatorisk 
kontext. Vi har blivit starkare, kunnigare 
och ännu mer motiverade. Grunden är 
dock samma. Vi vill öka medvetenheten, 
engagemanget, kunskapen och kompe-

En av Medborgarskolans viktigaste uppgifter är att skapa en demokratisk 
grund som kan hjälpa människor att påverka sin livssituation och utvecklas, 
skriver Mozhgan Zachrison, styrelseordförande för Medborgarskolan Syd.

Styrelseordförande har ordet
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OM OSS
Medborgarskolan är ett av Sveriges största studieförbund 
och folkbildning är vår centrala kärnverksamhet.  

Vi består av sex regionala föreningar över hela landet med 
cirka 830 anställda och ca 5 900 aktiva ledare i Sverige.  
Vi har verksamhet i mer än 230 av Sveriges 290 kom-
muner och arrangerar också utbildningar på uppdrag av 
offentlig sektor och det privata näringslivet.  

Vi bedriver skolor och förskolor runt om i Sverige och 
har även utbildningar på eftergymnasial nivå, exempelvis 
YH-utbildningar.

Vår verksamhet är religiöst och politiskt obunden.

STATENS FYRA SYFTEN
På Medborgarskolan styr, planerar, genomför och ut- 
värderar vi all verksamhet gentemot statens fyra syften för 
folkbildning:

Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin  
Medborgarskolan skapar möjligheter till ett aktivt med-
borgarskap. Folkbildningen har stor betydelse för delak-
tighet i ett hållbart demokratiskt samhälle. 

Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen 
Medborgarskolan bidrar till att skapa mötesplatser där 
människor kan organisera sig och ser sina möjligheter att 
påverka det omgivande samhället och världen. 

Bidra till att minska utbildningsklyftor mellan 
människor och höja bildnings- och utbildnings- 
nivån i samhället 
Medborgarskolan ger människor en bredare kompetens 
och bildning, och bidrar till att göra det livslånga lärandet 
möjligt för alla.  

Bidra till att bredda intresset för och öka  
delaktigheten i kulturlivet 
Medborgarskolan erbjuder människor att, på sina egna 
villkor, vara delaktiga i eller ta del av kultur på ett lättill-
gängligt sätt. 

VERKSAMHETSIDÉ
Medborgarskolan är ett humanistiskt studieförbund. 
Vi rustar och utvecklar människor genom ett livslångt 
lärande. Utifrån värdeord som glädje, engagemang och 
kompetens arbetar vi aktivt för att stärka demokratin.

VISION & MISSION 
Kärnan i Medborgarskolans verksamhet kan  sammanfattas 
i två ord: Lustfyllt lärande. Det innebär ett inspirerande och 
kvalitativt lärande som leder till kunskapsutveckling och 
stärkt självförtroende. Våra ledare och lärare formar det 
lustfyllda lärandet i kontakt med deltagare och elever. Vi 
skapar mod och möjligheter för en mångfald människor. 

VÄRDEGRUND
 
Medborgarskolan vilar på en humanistisk  
värdegrund. Grundtanken är att varje människa 
är fri att utforma sitt eget liv i sin strävan efter självför-
verkligande. 

Hos Medborgarskolan är det människans intresse för 
ny kunskap och utveckling i samverkan med andra som 
står i centrum. Varje människas okränkbara värde ska 
genomsyra hela vår verksamhet. Vårt syfte är att verka för 
en modern och självständig folkbildning, utbildning och 
annan, för individen, utvecklande verksamhet. Medbor-
garskolans värdegrund uttrycks i våra fyra kärnvärden och 
ska utgöra grunden för alla våra aktiviteter. Dessa är:
 
Individen i centrum  
Varje människa är unik. Vi sätter individen i centrum och 
vill att var och en som kommer till oss ska ha möjlighet att 
utvecklas efter sina egna behov, förutsättningar och öns-
kemål. Alla människor har frihet och ansvar att påverka 
sin egen och samhällets utveckling.

Utveckling i samverkan  
Vi tror att människor utvecklas bäst i sam- 
verkan med andra. Därför vill vi skapa mötesplatser där 
ett givande och tagande får alla att känna delaktighet. Med 
nya kunskaper, ökat självförtroende och sociala nätverk 
får människor möjligheter och styrka att själva utforma 
och påverka sina liv.

Ömsesidig respekt  
Vi är alla lika mycket värda; varje människa är värdefull 
bara för att hon finns till. Samtidigt har vi alla både ansvar 
och skyldigheter mot varandra. Humanism innebär med-
mänsklighet och förståelse för oliktänkande och för andra 
kulturer med en ömsesidig respekt. 
 
Kunskapens egenvärde 
All kunskap är värdefull. Insiktsfulla människor är en 
tillgång i det demokratiska samhället och kan motverka 
negativa trender och tendenser i vår omvärld. För oss är 
all kunskap lika mycket värd, oavsett nivå, ambition eller 
inriktning. 
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I SKÅNE

YSTAD

LUND

HELSINGBORG
KRISTIANSTAD
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ESLÖV

IDEELL FÖRENING
Medborgarskolan Syd är en ideell förening som är 
religiöst och partipolitiskt obunden. Vi gör intressen 
till kunskap genom hela livet.

MER ÄN FOLKBILDNING
Vid sidan av vår folkbildningsverksamhet ryms 
även två aktiebolag i organisationen. Utbildning 
Syd AB och Malmö Tillskärarakademi AB.

VÅRA BEMANNADE
LOKALKONTOR

Omsättning: 
57,7 Mkr

Resultat: 
+905 Tkr

Antal 
studietimmar: 

41 674

Antal 
deltagare: 

59 350

Antal 
årsanställda: 

 46

SNABB FAKTA
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– Jag har stått i kemilabb, sett hur saker reagerar med 
varandra och odlat bakterier i mikrobiologin. Man får lära 
sig näringslära och produktutveckling. Jag ser mycket 
fram mot sensorikkursen, som är läran om sinnen och hur 
du värderar livsmedel utifrån allt från smak till hörsel.

Medan många av Leons kursare redan jobbat inom restau-
rangbranschen är det inte många som vill bli kockar efter 
studierna.
– Jag sökte mig till utbildningen för att bli produktutveck-
lare. Just nu gör jag min egen hummus på skånsk gråärt.

Från början var det hans mamma som inspirerade Leon 
till att laga mat.
– Det är min kärleksuppgift att visa folk hur man lagar 
mat. Mamma lagar mycket vegetarisk mat och jag passe-
rar min mammas kunskaper till deltagarna. Jag började 
ifrågasätta min mammas matlagning när jag var ungefär 
19 år och efter det blev vi ett team som lagade mat varje 
gång som jag besökte henne.

Under våren har han hållit i fyra olika matlagningskurser 
hos Medborgarskolan; Mat och kryddor från Mellanös-
tern, Ayurvedisk matlagning, Klassisk fransk bistro och 
Fisk och skaldjur. Leon trivs med att få leda personer och 
skänka vidare sina kunskaper.
– Det är jättekul, deltagarna är motiverade och ambitiösa. 
De är även ofta intresserade av mig som person. De kan 
ha en butik i närheten av där de bor som säljer matvaror 
från mellanöstern och då undrar de vad de kan göra med 
livsmedlen där. Vissa har även kulinariska minnen från till 
exempel Mellanöstern som de vill lära sig bemästra i sitt 
egna kök.

Till kurserna kommer olika sorters människor, men ofta 
de som rest mycket utomlands.
– Folk är så nyfikna på andra kulturer, på kemi och teknik. 
Jag kan ta livserfarenheter från gastronomin och bygga 
på. Jag mår som bäst när jag lagar mat till någon annan. 
Lagar jag mat till mig själv så är det mest för att ge mig 
själv energi och hälsa. Men ibland kan det också bli så att 
jag poppar en skål med popcorn och äter till middag. Allt 
handlar om balans, även för sinnet, och popcorn är gott 
och närande.

”MATLAGNING ÄR MITT KÄRLEKSSPRÅK”

Leon Hanna började med en kortvarig karriär som kom-
munikatör och reklamare men han lockades åt ett annat 
håll av matlagningen. Han insåg snabbt att det inte var 
något för honom och startade istället sin egen livsmedels-
produktion.
– Jag skapade obearbetade livsmedel som jag inte kunde 
hitta med bra kvalitet i affärerna. Det var hummus, aioli 
och pesto, säger han.

För att smidigt få in sina produkter på marknaden började 
han arbeta extra på en delikatess i Liljeholmen i Stock-
holm.
– I och med min nya roll kunde jag hjälpa kunderna med 
mat, det gjorde mig glad.

Passionen för delikatesser och ledarskap växte och Leon 
tog rollen som delikatesschef för en avdelning med 18 
anställda, som redan efter ett år nominerades till Sveriges 
bästa delikatess. Men arbetet med kött kolliderade med 
Leons egna åsikter.
– Jag trivdes inte med det längre, så jag sa upp mig. Då 
var jag delikatesschef och styckade djur och det hamnade 
i konflikt med mina värderingar. Det är så makabert att 
inte respektera levande varelser och att det finns en sådan 
överkonsumtion av kött.

Efter totalt fem års arbete sade han upp sig och valde han 
återigen att satsa på eget.
– Det var när jag hade haft mitt eget företag i tre månader 
som jag kom på vad jag ville göra. Det är stillheten som 
gör det, inte sökandet.

Nu titulerar sig Leon ayurvedisk hälsorådgivare, yogalära-
re och matkreatör.
– Ayurveda handlar om hur du får balans i livet, säger 
Leon. Jag brukar blanda ayurvedisk mat med olika mat-
kulturer. Jag gör min egen baba ganoush som jag kallar 
för baba ganesha. Jag har också mitt eget varumärke 
Scandiveda.

Samtidigt läser han gastronomiprogrammet på högskolan 
i Kristianstad, en utbildning som lär ut mycket mer än 
bara matlagning.

Trots en karriär inom PR och marknadsföring var det matlagning som lockade mest för Leon Hanna. 
Hemma hade mamma lärt ut grunderna som ledde till att han idag jobbar med mat på flera områden – 
bland annat som kursledare hos Medborgarskolan. 
– Matlagning är mitt kärleksspråk, säger han.
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teaterkursen. Att få en lapp med några få ord på och direkt 
kliva upp på scenen. 
– Det är jättebra! Det är bara att hoppa upp på scenen. På 
lappen kan det stå till exempel ”arg polis”. Så ska man in-
teragera, spela, improvisera, kasta sig in i det. Man leker. 
Det är väldigt bra, säger hon.

Daniella tycker att det bästa är att hon får utmana sina 
rädslor. 
– Jag känner mig som mest levande när jag är på gränsen. 

Hon har tidigare utmanat sig själv genom att hoppa fall-
skärm, ta dykcertifikat, träna kampsport och voltige, att 
göra konster på en häst.
– Jag har hjulat av en häst i galopp, säger hon.

Såhär i slutet av terminen är stämningen väldigt avslapp-
nad i gruppen, men det tog ett litet tag innan gruppen 
hade vant sig vid varandra. 
– Det var lite stelt i början. Men jag litade på Lena, hon 
är trygg och trevlig som ledare. Nu känner man sig säker i 
gruppen, säger Daniella.

De planerar till och med att gemensamt åka och titta på en 
av Lenas föreställningar.
– Efter tio gånger har man en speciell sammanhållning. 
Vi ska gå och kolla på Lena när hon är med i Eslövsrevyn 
efter nyår.

”JAG KÄNNER MIG SOM MEST 
LEVANDE NÄR JAG ÄR PÅ GRÄNSEN”

Spagettiövningen är en av uppvärmningsövningarna 
på teaterkursen, där någon börjar och andra får härma. 
Läkaren Daniella Boström har sökt sig till teaterkursen för 
att bli en bättre föreläsare.
– När jag föreläser känner jag mig ofta bunden av manu-
set och nu är jag mindre rädd att släppa det, säger hon.

Hon har tidigare gått en teaterkurs på Malmö universitet 
och märkte att övningarna fick henna att må bra.  
– Jag mådde bra av kursen, att gå in i olika karaktärer och 
få samverka i gruppen.

Samtidigt håller hon på och skriver en bok som både ska 
bli en fackbok om depression där hon berättar om sina 
egna upplevelser och erfarenheter. 
– Teater kan vara ett alternativ till terapi, man gör något 
med sin kropp och får känna sina känslor. Man får gestal-
ta sina känslor i stället för att stänga av dem, som vi ofta 
lär oss i vår kultur, säger Daniella.
– Genom att spela teater kan man bearbeta sina upplevel-
ser i en kontrollerad miljö.

Tio gånger har gruppen samlats på Limhamns Folkets 
hus och tränat teater. Kursen leds av skådespelaren Lena 
Frisk. Spagettiövningen följs av att Lena och deltagarna 
får kasta slängkyssar och olika interjektioner som åh, aj, 
oj, åt varann. Sen säger Lena:
– Ska vi hoppa in i hissen?

Efter manus får deltagarna spela fem personer som 
fastnar i en hiss. I scenen får någon panik, någon sliter av 
sladden till nödtelefonen, någon har en mobiltelefon som 
han inte vill visa och två verkar ha ett förflutet. Lena sitter 
på främsta raden och kommer med kommentarer och 
instruktioner. När karaktären Jonatan ska bli arg tycker 
hon att han skriker för dåligt.
– Du är som en ballong, du ska flippa. Det ska vara genant 
flippigt, säger Lena.

När Jonatan rytit till ordentligt byter några roller med 
varandra och så kör de samma scen igen.

Daniella tycker att improvisationen är allra roligast på 

Att säga ”spagetti” på ett väldigt, väldigt argt sätt är inte så lätt alla gånger. Eller att säga det fnissigt, 
nervöst eller frustrerat. Det får deltagarna på teaterkursen på Limhamn Folkets hus träna på.

Teaterkursledaren Lena Frisk.
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EN STUND FÖR HOPP
I slutet av november arrangerade Medborgarskolan Syd En stund för Hopp, ett initiativ att sprida lite 
hopp i oroliga tider. Arrangemanget var ett samarbete med Suicide Zero och bestod av föreläsningar, 
panelsamtal och musikframföranden som publicerades på Medborgarskolans youtubekanal den 24 
november.

Sändningen leddes av Pia-Lotta Bylund, verksamhetsutvecklare på Medborgarskolan Syd och Chris Pettersson, före-
läsare, coach och programledare. Han höll även en föreläsning där han delade med sig av sin personliga berättelse av 
psykisk ohälsa och hur han hittade hoppet när allt var som mörkast. Föreläste gjorde även Lejla Mundzic, VD på Emerga, 
som pratade om det aktiva hoppet och nödvändigheten i att alla blir sedda och hörda.

Därefter följde ett panelsamtal på temat hopp med Anders Rosengren, läkare, forskare och grundare av forsknings-
projektet ”Livsstilsverktyget”, Rickard Bracken, generalsekreterare Suicide Zero, en av Medborgarskolans samarbets- 
organisationer, och Clara Klingenström, artist och ambassadör för Suicide Zero. Clara Klingenström, känd från bland  
annat melodifestivalen, framförde sedan som avslutning en av sina låtar. Sändningen innehöll även korta filmer där  
ledare och deltagare i Medborgarskolans verksamhet svarade på frågan vad ”hopp” betyder för dem.

Arrangemanget lyftes fram nationellt och var en del av Medborgarskolans julkampanj som lanserades samma datum.

www.medborgarskolan.se/hopp 

Chris Pettersson och Pia-Lotta Bylund under 
En stund för Hopp.
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Starkare jämställdhetsarbete 
med HBTQi-certifiering

Den 20 oktober gick en rolig nyhet ut från Med- 
borgarskolan Syd då vi kunde berätta att vi fått 
HBTQi-certifiering.
Certifieringen innebär att vi genomför ett för- 
ändringsarbete för en mer modern, öppen och in- 
kluderande arbetsmiljö samt ett välkomnande  
bemötande utifrån ett hbtqi-perspektiv.

– Vi vill utveckla vårt arbete mot diskriminering och 
för en mer jämställd och inkluderande folkbildning. 
Detta sänder också en signal inåt i organisationen om 
att vi tillsammans jobbar aktivt för jämställdhet, men 
även till våra kursdeltagare om att vi är en öppen, 
modern och välkomnande organisation, säger  
Monica Deger, regionchef för Medborgarskolan Syd.

Certifieringen finansieras med stöd av MUCF  
(Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällsfrågor) 
och ingick i projektet Power Talks.

Medlemsorganisationer och 
samarbetspartners

Medborgarskolan har ett antal centralt anslutna med-
lemsorganisationer som föreningen samarbetar med på 
nationell, regional och lokal basis.
 
• Förbundet Aktiva Seniorer
• Moderaterna
• Moderata ungdomsförbundet (MUF)
• Fria Moderata Studentförbundet
• Förbundet Aktiv Ungdom
• Rojalistiska föreningen

Samarbetsorganisationer

•       AFS Interkulturell utbildning
• Aktiespararna
• Brandmännens Riksförbund
• Civilförsvarsförbundet
• Demensförbundet
• ELSA Sweden
• Jägarnas Riksförbund
• Missing People
• Naturfilmarna och projektet Safari Sverige
• Nattvandring.nu
• nxtME
• Organiserade Autister (tidigare Organiserade  

Aspergare) 
• Suicide Zero
• Sveriges Veteranförbund
• Unga aktiesparare
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Sofia Nilsson från Tillskärarakademin i Malmö 
blev Årets ambassadör 2023!

”Otroligt engagerad medarbetare som hela tiden vill föra ut vårt budskap och är verkligen en förebild för alla.” 
Så stod det bland annat i motiveringen till Sofia Nilsson, lärare på Tillskärarakademin i Malmö när hon blev utsedd till 
Årets ambassadör 2023. Priset delades ut av förbundschef Ann-Sofie Olding via länk och därefter hyllades hon av 
regionchef och kollegor. 

Priset delas årligen ut till tre personer inom organisationen och har som  syfte att lyfta goda exempel, öka den interna 
stoltheten och stärka vårt arbetsgivarvarumärke. 
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under aktuellt år. Om inte kapitalmålet har uppnåtts ska 
lönsamheten i genomsnitt vara lägst 2 procent under en 
rullande fyraårsperiod.
Resultat 2023: 3% (3%)

Täckningsbidraget (TB) för den försålda/programförda 
verksamheten ska uppgå till 8000 tkr där totala intäkterna 
är 20 747 tkr (18 180 tkr)
Resultat 2023: 8 564 tkr (6551 tkr)
 
Eget kapital ska uppgå till 30 procent av föreningens 
totala intäkter
Resultat 2023: 79% (79%)

Systematiskt kvalitetsarbete

Det systematiska kvalitetsarbetet är en viktig del av vår 
verksamhet. Vi strävar efter att verksamheten ska ha en 
sådan kvalitet att deltagare, ledare och anslagsgivares krav 
och förväntningar på oss uppfylls. Det finns ett antal  
styrande dokument som stödjer det arbetet och under 
2023 har arbetet med att implementera nya rutiner kopp-
lat till nya krav och riktlinjer stärkts . Deltagar- 
utvärderingar, internkontroll, ledarenkäter och medarbe-
tarundersökningar är ytterligare ett stöd i arbetet med att 
följa upp och säkra kvalitén i verksamheten.

Internkontroll av folkbildnings-
verksamheten 2023

I internkontrollen 2023 granskades 2594 timmar i region 
Syd. Urvalet baserades på de parametrar som vi tog fram i 
vår risk-och väsentlighetsanalys, där vi valt att fokusera på 
bland annat personer/grupper med stora kostnads- 
ersättningar, arr skapade efter startdatum, verksamhet 
skapad av ny personal, nya samverkansparter och samver-
kansparter med mycket verksamhet.
Utöver detta har administrativa kontroller enligt  
regionens eget årshjul genomförts. Resultatet av regionens 
internkontroll sammanställs i en Internkontrollsrapport 
som skickas till förbundskansliet. I internkontrollsrap-
porten redovisas metod och genomförande, resultat och 
handlingsplan. Medborgarskolans sammanlagda resultat 
sammanställs sedan av förbundskansliet och redovisas till 
Folkbildningsrådet. För år 2023 skickades två separata 
redovisningar in: en för den systematiska internkontrollen 
och en för det systematiska kvalitetsarbetet.

Medborgarskolan Syd

Styrelsen för Medborgarskolan Syd avger härmed års- 
redovisning för 2023.
Organisationsnummer: 842000-5673.

Allmänt om verksamheten

Studieförbundet Medborgarskolan är ett riksomfattande 
förbund bestående av ideella föreningar. Medborgar- 
skolan Syd är en av dessa. Vårt syfte är att verka för en  
objektivt bedriven, fri och frivillig folkbildningsverksam-
het och där - med förenlig bildningsverksamhet. Medbor-
garskolan ska främja humanistisk bildning och kultur, 
vilket innefattar medmänsklighet och omtanke samt för-
ståelse för det svenska kulturarvet och för andra kulturer. 

Främjande av ändamålet

Medborgarskolan Syd är en ideell förening som ingår i ett 
riksomfattande förbund. Föreningsstämman utser styrel-
sen som för närvarande består av sju ledamöter samt en 
personalrepresentant. Regionchefen, verksamhetschefer, 
controller samt marknads- och kommunikationsansvarig 
utgör ledningsgruppen. Regionens geografiska verksam-
hetsområde innefattar Skåne län. Verksamhetslokaler 
finns på sju orter i Skåne: Eslöv, Malmö, Lund, Helsing-
borg, Ystad, Kristianstad och Osby. Medborgarskolan 
Syd har sitt säte i Eslöv och här är även ledningsgruppens 
medlemmar stationerade.

Ekonomisk analys

Årets resultat för Medborgarskolan Syd är +905 tkr vilket 
är högre än budgeterat. Detta beror huvudsakligen på 
ökad kostnadsmedvetenhet, avkastning på investerat 
kapital samt personalvakans.
 
Försäljningsintäkterna uppgick 2023 till 16 533 tkr vilket 
är en ökning med 1 961 tkr jämfört med föregående år.
Av årets omsättning utgör bidragsdelen 60 procent av den 
totala omsättningen.
Medborgarskolan ska ha en ekonomisk stabilitet för att 
kunna utveckla verksamheten långsiktigt.
Lönsamheten ska i vår verksamhet vara lägst 1 procent 

Förvaltningsberättelse
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Väsentliga händelser 2023

Under 2023 låg stort fokus på ett omfattande nationellt 
arbete för att förbereda verksamheten inför ett nytt stats-
bidrag som träder i kraft under 2024. Det nya statsbi-
dragssystemet har fått stort stöd från studieförbunden och 
har medfört betydande förändringar för Medborgarsko-
lan, både vad gäller verksamhet och organisation. Vi har 
övergått från ett kvantitativt volymbaserat verksamhets-
system till ett kvalitativt system, där fem huvud-
kvaliteter för folkbildningen med tillhörande indikatorer 
utgör grunden för att bedriva och mäta verksamheten som 
studieförbunden ska bedriva. Medborgarskolan nationellt 
har samarbetat för att gemensamt genomföra denna för-
ändring och har tagit fram en gemensam verksamhetsram 
och verksamhetsåtagande till folkbildningsrådet för perio-
den 2025-2027. Under 2023 har vi lagt ner mycket arbete 
på att ta fram detta gemensamma underlag. Sex regioner 
kommer att enas om en gemensam verksamhetsram och 
verksamhetsåtagande under 2024, och detta förväntas 
vara klart i mars 2024. Medborgarskolan  
nationellt har också fastställt en gemensam profil som 
omfattar tre områden: Kunskap, Kultur och Folkhälsa. Vi 
har även framgångsrikt ansökt om och beviljats ett 
projekt inom fast care från Europeiska Socialfonden 
(ESF). Projektet har gett oss möjlighet att hjälpa fler 
ukrainska flyktingar att lära sig svenska och att arbeta 
för att fler flyktingar ska kunna studera och arbeta. Detta 
kompetensförsörjningsprojekt har gett goda resultat 
för nästan 90 deltagare. Under 2023 har vi startat flera 
folkbildningsprojekt i olika delar av Skåne för både unga 
och äldre, vilket ska ge dem möjlighet att utvecklas i sina 
liv. Dessa projekt har fokuserat på att motverka ofrivillig 
ensamhet, öka kunskapen och utbildningsnivån bland 
alla samhällsklasser, inkludera olika grupper i samhället 
och stärka svenska språket hos nyanlända. Vi har också 
lanserat flera pilotprojekt för att utveckla Medborgar-
skolan Syds insatser för att nå fler deltagare från utsatta 
områden. Ett av dessa projekt innebär lanseringen av 
Medborgarskolan Syd Stipendiefond, vilket möjliggör 
breddad rekrytering och ger fler människor möjlighet 
att delta i vår folkbildningsverksamhet oavsett bakgrund 
och socioekonomiska faktorer. Detta projekt har gett goda 
resultat och har varit framgångsrikt i att främja inkludering 
i Skåne. Arbetet med att utveckla och utöka Skånes största 
kör, Happy Voices, som Medborgarskolan Syd är en del 
av, har också påbörjats. Vi ser kör och kultur som viktiga 
faktorer för att främja folkhälsan och öka engagemanget 
i samhället. Under året har vi också påbörjat arbetet med 
att kartlägga och analysera lokal och personalkostnader. 
Dessutom har vi ansökt om en utbildning inom ljud och 
ljus scenteknik från Myndigheten för yrkeshögskolan, och 
vi förväntar oss besked om detta i januari 2024. Vi har 
också beviljats korta utbildningar från Myndigheten för 
yrkeshögskolan som nu genomförs som en del av 
utbildningen på Tillskärarakademin Malmö, som är en 

del av Medborgarskolan Syd. Under 2023 har även en ny 
regionchef rekryterats till Medborgarskolan.
Den 20 oktober gick en rolig nyhet ut från Medborgar- 
skolan Syd då vi kunde berätta att vi fått HBTQi- 
certifiering. Certifieringen innebär att vi genomför ett för-
ändringsarbete för en mer modern, öppen och inkluderande 
arbetsmiljö samt ett välkomnande bemötande utifrån ett 
hbtqi-perspektiv.

Framtida utveckling

Det stora arbetet med att möta och implementera det nya 
kvalitativa statsbidraget kommer att fortsätta. Vi ser fram 
emot att ta oss an förändringsarbetet och att lyckas väl 
med detta. Arbetet med att översyn av lokaler och personal 
kommer också att fortsätta. Vi kommer att fortsätta att 
genomföra folkbildningsprojekt som bidrar till ökad verk-
samhet med tydliga samhällseffekter inom områden som 
höjer nivån av bildning, kunskap, utbildning, kultur och 
folkhälsosfrämjande insatser. Dessutom kommer vi att 
utöka vår kursverksamhet och se till att den blir tillgänglig 
för ännu fler. Vi planerar också att söka fler utbildningar 
från Myndigheten för yrkeshögskolan och att utforska de 
positiva effekterna av att samordna bildnings- och  
utbildningsverksamheten. Vi kommer också att arbeta för 
att Medborgarskolan Syd skapar möjligheter för idé- 
buren välfärd och att bredda rekryteringen av deltagare 
med olika bakgrunder och förutsättningar, vilket vi tror 
kommer att bidra till förbättrad folkhälsa för de många 
människor vi når. Dessutom kommer Medborgarskolan 
att bli medlem i Nätverket Överenskommelsen Skåne, 
vilket är en avsiktsförklaring om samverkan mellan ideella 
organisationer, Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne. 
Överenskommelsen syftar till att stärka demokratin, öka 
delaktigheten och minska utanförskapet i Skåne.  
Medborgarskolan Syds inträde i överenskommelsen Skåne 
är ett steg i att arbeta för att samhällets alla sektorer 
(civilsamhället, offentliga, näringsliv och akademin) sam-
verkar mer för att möta samhällets utmaningar. Vi tror på 
sektors överskridande samverkan som kompletterar och för-
stärker verksamhet för alla medborgare i södra Sverige. Alla 
sektorer tillsammans kan möta och komplettera varandras 

verksamheter. 
Medborgarskolan 
Syd avser vara 
en förstärkande 
samhällskraft i 
denna 
samverkan.

Oleksandra
Lastovetska, ordförande 
i den svensk-ukrainska 
föreningen Ukraïnare.nu, 
samarbetsförening till 
Medborgarskolan Syd i 
arbetet med ukrainska 
flyktningar.



15      ÅRSREDOVISNING 2023  |  Medborgarskolan Syd   

Folkbildningsverksamhet

Medborgarskolans folkbildningsverksamhet riktar sig till 
alla människor, genom programförd verksamhet eller i 
samverkan med medlemsorganisationer, andra organisa-
tioner, föreningar, enskilda grupper och kultur- 
institutioner. Inom verksamhetsområdet ingår ett varierat 
utbud av kurser, föreläsningar och andra  
sammankomster och arrangemang för allmänheten. 
Kurslokaler finns i Eslöv, Helsingborg, Kristianstad, Lund, 
Malmö, Osby, och Ystad. Utöver dessa hyr vi verksamhets-
lokaler runtom i Skåne på timbasis.

Tolkutbildning inom folkbildningen

Året började med start av grundutbildning för kontakt- 
tolkar i språken arabiska, BKS, dari, rumänska och ung-
erska. I augusti 2023 startade en ny grundutbildning för 
kontakttolk med språken albanska, arabiska, bulgariska, 
persiska och ryska, denna avslutas i juni 2024. 

Under året har vi haft korta fördjupningskurser för aktiva 
tolkar inom följande områden:
• Rättstolkning
• Vaccinationer och smittsamma sjukdomar
• Motiverande samtal
• Preparandkurs inför kammarkollegiets auktorisation 
Validering av aktiva tolkar med kort utbildning skedde 
löpande under 2023. 

Förändring av eget kapital

Belopp vid årets ingång    43 743 153
Årets resultat             905 209
Utgående balans                   44 648 362

Resultatdisposition

Förslag till disposition av föreningens resultat.
Till årsstämman förfogande står:
Balanserat resultat:                     43 743 153
Årets resultat:                                    905 209
Totalt:                                                             44 648 362

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres
Summa                                                           44 648 362

Miljöarbetet

Medborgarskolan Syd är miljödiplomerad och upp- 
fyller kraven för den nationella miljöledningsstandarden 
”Svensk Miljöbas”. Detta betyder att vi arbetar systematiskt 
med miljöfrågor i alla led inom vår organisation.

Under 2023 har vårt arbete fortsatt med att inte bara 
minimera vår negativa miljöpåverkan, vi fortsätter även 
att ha fokus på att öka vårt kursutbud som berör miljö och 
på så sätt öka folkbildningsverksamhet och kurser med 
inriktning på miljö.

På Medborgarskolan finns ett stort antal kurser på temat 
återvinning och återbruk - en trend som växer sig allt 
starkare i samhället. Återvinningstrenden är stark även i 
Medborgarskolans utbud, med många kurser inom bland 
annat hantverk, klädsömnad och möbeltapetsering, där 
man tar vara på gamla saker. Under 2023 erbjöd vi till 
exempel följande föreläsningar kring miljö och natur:

• ”Gröna mötesplatsen - Hållbart mode, social  
innovation och cirkulär ekonomi”

• ”Klimatsmart semester”
• ”Industrihampa - framtidens byggnader”
• ”Industrihampa - Innovation för en biobaserad & 

plantbaserad framtid”
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utmana sig själv.
– Jag älskar känslan av att skapa något med mina egna 
händer, säger hon. Att se mina idéer förvandlas till verk-
liga plagg ger självförtroende. Det är så självklart att bära 
kläder, alla gör det, men få reflekterar kring det. 

Hållbarhetens roll
I dagens samhälle blir hållbarhet allt viktigare, och mode 
och textilbranschen är inget undantag. Sofia och Selia 
betonar vikten av att tänka hållbart när det gäller design 
och produktion av kläder. Genom att välja material med 
omsorg och prioritera hållbara produktionsmetoder kan 
de bidra till att minska branschens påverkan på miljön 
och skapa en mer ansvarsfull modeindustri. – Vi måste 
vara medvetna om vårt val av material och hur vi produce-
rar våra plagg, förklarar Selia. Genom att göra medvetna 
val kan vi alla bidra till att skapa en mer hållbar framtid 
för modebranschen.

Sofia instämmer och tillägger att hållbarhet är något som 
integreras på utbildningarna på Tillskärarakademin.
– Vi lär oss inte bara att konstruera plagg, utan också att 
göra det på ett sätt som är miljövänligt och hållbart genom 
att lägga stor vikt vid passform och kvalitet, säger hon. 
Genom att integrera hållbarhetsprinciper i arbetet blir 
eleverna inte bara bättre designers, utan också ansvarsta-
gande medborgare i en värld där hållbarhet är avgörande.

Drömmar och utmaningar
Men vägen till framgång är inte alltid spikrak. Både Sofia 
och Selia har stött på utmaningar längs vägen. För Sofia 
var det att lämna en karriär inom elitfotboll efter flera 
skador, och ta ett beslut om att utveckla sin passion för 
sömnad.
– Det var en svår omställning, erkänner hon. Men det blev 
väldigt bra ändå att börja på Tillskärarakademin, trots 
skadorna. För Selia var det att våga ta steget att satsa på det 
som alltid varit en del av Selias identitet och tro på sig själv.

TEXTILA VISIONÄRER – UTFORSKA 
TILLSKÄRARAKADEMINS HÅLLBARA 
DESIGN OCH MODEUTBILDNING

Uppväxt med sömnad, konstnärlighet och musik
Både Sofia och Selia bär med sig en rik kulturell bakgrund 
som har präglat deras syn på konst och kreativitet. Båda 
har alltid sytt och skapat kläder. För Selia kommer hennes 
passion för design från ett hem där kultur och musik alltid 
var närvarande. Med föräldrar som kulturarbetare växte 
hon upp omgiven av kreativitet och uttryck. För Sofia var 
det en annan form av kreativitet som lockade, även om 
intresset för konst och design fanns där från början. Med 
en akademisk familj där studier och akademiskt arbete var 
mer naturligt, fann Sofia ett sätt att uttrycka sin kreativitet 
genom att arbeta med händerna, en passion som sedan 
ledde henne till Tillskärarakademin. Sofia valde att läsa 
mönsterkonstruktion/direktris och sedan designer/pro-
duktutvecklare och var själv studerande på Tillskäraraka-
demin innan hon efter avslutad utbildning blev lärare. Nu 
är hon Selias lärare inom mönsterkonstruktion.

En värld av hantverk och kreativitet
På Tillskärarakademin möts Sofia och Selia av en värld 
där deras passion för hantverk och kreativitet kan blomst-
ra fullt ut. Genom att kombinera teoretisk kunskap med 
praktisk erfarenhet får de möjlighet att utforska olika 
tekniker och metoder inom sömnad och design. ’
– Att arbeta med händerna ger en känsla av tillfredsstäl-
lelse, delar Sofia entusiastiskt. Jag älskar mitt jobb.

Att utbildning kan vara annat än den traditionella skol-
bänken och läraren vid tavlan är utbildningen på Tillskä-
rarakademin ett gott exempel på. Det finns alternativ till 
universitet och högskola som ger många en spännande 
yrkeskarriär och arbete, och utbildningen på Tillskärara-
kademin är ett sådant exempel. 

Att utforska mönsterkonstruktion är inte bara en läran-
deupplevelse utan också en resa av självutforskning och 
personlig tillväxt. För Selia är varje dag på Tillskärara-
kademin en möjlighet att upptäcka nya färdigheter och 

I hjärtat av Malmö ligger Tillskärarakademin, som är en del av det humanistiska studieförbundet Med-
borgarskolan Region Syd. En fristad för kreativa själar som strävar efter att förvandla sina drömmar 
till verklighet genom textilskapelser. Här möts vi av två själar, läraren Sofia Nilsson och den studerande 
Selia Sahlstedt vars berättelser sammanvävs som trådar i en brokig väv av passion och hopp.
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tid. Genom att utbilda och inspirera fler att bli sömmer-
skor och designers kan de skapa en värld där hållbarhet 
och kreativitet går hand i hand.
– Vi har makten att göra skillnad genom vårt arbete och 
våra val, tillägger Selia.
– Genom att välja hållbara material och produktionsme-
toder kan alla bidra till att skapa en bättre och mer hållbar 
framtid för alla, förklarar de. 

Mångfalden av karriärmöjligheter:
Slutligen, båda Sofia och Selia understryker den breda 
variationen av karriärmöjligheter som en utbildning på 
Tillskärarakademin kan leda till. Utöver att bli modede-
signers kan de studerande utforska roller som produk-
tutvecklare, mönsterkonstruktörer, kläddesigner med 3D 
utbildning inom modebranschen, kulturarbetare inom 
scenkonst och kostym eller till och med starta sina egna 
klädmärken med en stark betoning på hållbarhet.

– Möjligheterna är många, säger Sofia. Oavsett vilken 
inriktning som väljs kan en utbildning på Tillskäraraka-
demin öppna dörrar till en spännande och givande karriär 
inom många sektorer.

– Det är läskigt att satsa på något som är så mycket jag. 
Tänk om jag inte skulle komma in eller klara det, vad 
händer då med ens självkänsla, berättar hon. Selia vågade 
ändå, och hon kom in på utbildningen. Nu är nästa steg i 
drömmen en lärlingsplats på Helsingborgs stadsteater. 

Att våga följa sina drömmar
Till de som funderar på att söka till Tillskärarakademin 
ger Sofia och Selia en varm rekommendation.
– Om du brinner för antingen hantverk, textil, mode eller 
design och vill utforska dina kreativa talanger, är Tillskä-
rarakademin den perfekta platsen för dig, säger Sofia med 
ett leende. Här får en möjlighet att lära sig från bran-
schens bästa och utveckla dina färdigheter i en inspireran-
de miljö.
– Oavsett var du kommer ifrån eller vilken bakgrund du 
har, är Tillskärarakademin en plats där alla har ett gemen-
samt intresse, säger Selia. 

Främjandet av hantverk och hållbarhet för en 
hållbar framtid
Som avslutning reflekterar Sofia och Selia över betydelsen 
av att främja hantverk och hållbarhet för en hållbar fram-

Sofia Nilsson och Selia Sahlstedt på TIllskärarakademin i Malmö.



18      ÅRSREDOVISNING 2023  |  Medborgarskolan Syd

Flerårsöversikt

       2023     2022      2021     2020     2019

Huvudintäkter   57 322  55 478   50 722  50 040   55 637
Årets resultat          905         98     5 238      2 612    2 077
Eget kapital                   44 648  43 743  43 645  38 407  35 795

Huvudintäkterna består av bidrag och nettoomsättning (deltagaravgifter).
Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar
med tillhörande noter.
Huvudintäkterna består av  bidrag och nettoomsättning (deltagaravgifter).

 Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med till-
hörande noter.

Styrelsen

Medborgarskolan Syds styrelse består av sju medlemmar: 
• Mozhgan Zachrison, ordförande 
• Gunilla Andersson, vice ordförande
• Nicholas Harrison 
• Johan Douglies
• Pontus Lindberg
• Helena Grahn
• Thomas Finnborg
• Monica Deger, regionchef 
• Marie Stjernfeldt, personalrepresentant 

Arbetsutskott

Styrelsens arbetsutskott har under året bestått av: 
Mozhgan Zachrison, Gunilla Andersson och Thomas 
Finnborg. 
Arbetsutskottet har under året genomfört sex digitala 
sammanträden. 

Valberedning

• Christer Akej, sammankallande
• Carina Zachau, Ven
• Samuel Jonsson, Lund
• Gustav Schyllert, Höllviken
• Edmir Mehmeti, Sjöbo

Representation

Mozhgan Zachrison har under året deltagit i Med- 
borgarskolans ordförandekonferenser och nationella 
strategikonferenser. Monica Deger har under året deltagit 
i Medborgarskolans referensgrupp regionchefer och även 
varit ordinarie ledamot i Skånes studieförbund i samverkan 
(SISAM).

Revisorer

KPMG AB, Malmö
• Auktoriserad revisor, Jacob Kvarnhammar

Tack!

Medborgarskolan Syds styrelse vill tacka alla som stöttat 
arbetet med att utveckla god humanistisk folkbildning, 
öppen och tillgänglig för alla. 
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MEDBORGARSKOLAN SYD  
Organisationsnummer 842000-5673
    

Resultaträkning
för verksamhetsåret 2023  Belopp anges i tkr.   

Föreningens intäkter  Not               2023-01-01                   2022-01-01

             - 2023-12-31                  - 2022-12-31 
Bidrag    33 734        34 474

Nettoomsättning    23 589       20 866

Övriga föreningsintäkter    361              737

Summa föreningens intäkter    57 684      56 077   

Föreningens kostnader 

Övriga externa kostnader    -21 745      -23 094                       

Personalkostnader och styrelsearvoden    1   -28 353      -27 798                

Avskrivningar och nedskrivningar av     
materiella och immateriella anläggningstillgångar   -156          -170 

Övriga föreningskostnader    -6 971                 - 6 255       
   

Summa föreningens kostnader           -57 225              - 57 317    

Rörelseresultat    458        -1 240 
         
      

   

Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   -94          1 319

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter    542               35 

Räntekostnader och liknande resultatposter    -1                     -15

Summa finansiella poster    447           1338 
Resultat efter finansiella poster    905               98

                                                            

ÅRETS RESULTAT                905               98 

      

       



20      ÅRSREDOVISNING 2023  |  Medborgarskolan Syd

Balansräkning

   2023-01-01  2022-01-01

Belopp i tkr                        Not                -2023-12-31  2022-12-31 

TILLGÅNGAR    

Byggnader och mark     2                 -               - 
Inventarier, verktyg och installationer   3                    526           643
Summa materiella tillgångar               526          643

Finansiella anläggningstillgångar  
Andelar i koncernföretag     4           695       1 145
Andra långfristiga värdepappersinnehav   5       43 371                   40 042
Summa finansiella anläggningstillgångar         44 066                    41 187
Summa anläggningstillgångar         44 592                    42 830

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar                 536          322
Fordringar hos koncernföretag            1 023                       1 550
Övriga fordringar                 422          391
Förutbetalda skatter och upplupna intäkter           1 394                       1 783
Summa kortfristiga fordringar            3 375                      4 046

Kassa och bank
Kassa och bank              5 012                     6 706
Summa kassa och bank             5 012                     6 706
Summa omsättningstillgångar           8 388                      9 752
SUMMA TILLGÅNGAR          52 980                   52 582
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Balansräkning

Belopp i tkr  Not 2023-12-31  2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början     43 743   43 645
Årets resultat              905              98
Eget kapital vid räkenskapsårets slut     44 648    43 743

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder          3 221     4 208
Övriga skulder           1 508      1 672
Upplupna skulder och förutbetalda intäkter       3 602      2 959
Summa kortfristiga skulder         8 332     8 839
                                        
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    52 980   52 582
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Noter
Belopp i tkr om inget annat anges

Not   Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2016:10 Årsredovisning i mindre företag

Följande avskrivningstider tillämpas                 Nyttjandeperiod
Byggnader                       50 år
Inventarier, verktyg och installationer                      5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet                                    10 år
Övriga materiella anläggningstillgångar                                      5 år

Not 1   Personalkostnader och styrelsearvoden
         2023-01-01  2022-01-01
         -2023-12-31  2022-12-31
Medelantalet anställda
Föreningen                          46                  46
                                     
Summa                            46                 46 
        
Materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärde
och beräknad nyttjandeperiod.

Not 2   Byggnader och mark
    2023-12-31  2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden   

Vid årets början    2 916           2 916 
Avyttringar och utrangeringar           -                             -

Vid årets slut    2 916             2 916

Netto anskaffningsvärde    2 916             2 916

Ackumulerade avskrivningar    

Vid årets början    -1 660            -1 533

Årets avskrivningar    -                  -127

Vid årets slut    -1 660                 - 1 660

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början    -1 256           -1 256

Under året återförda nedskrivningar    -                     -

Vid årets slut    -1 256             1 256

Redovisat värde vid årets slut    -    -
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Not 3   Inventarier, verktyg och installationer

               2023-12-31  2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början         3 532            2 879 
Nyanskaffningar              40                653
Vid årets slut          3 571             3 532

Netto anskaffningsvärde         3 571            3 532

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början                       -2 888           -2 845
Årets avskrivning på anskaffningsvärden        -156                 -43
Vid årets slut                      - 3 045           -2 888

Redovisat värde vid årets slut          526                643

Not 4   Andelar i koncernföretag

               2023-12-31  2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början         1 850             1 850
Reglering aktieägartillskott        - 450                     - 
Vid årets slut                 1 400             1 850

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början           -705               -705
Vid årets slut          - 705                                     -705
Redovisat värde vid årets slut           695              1 145

Not 5   Andra långfristiga värdepappersinnehav

               2023-12-31  2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början                      40 042          38 770
Förvärv                          3 329             1 272
Omklassificeringar                  -                                     -
Vid årets slut                                      43 371          40 042

Redovisat värde vid årets slut                    43 371          40 042
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Revisionsberättelse 
 
Till föreningsstämman i Ideella föreningen Medborgarskolan Syd, org. nr 842000-5673 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden   
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Ideella föreningen Medborgarskolan Syd för år 2023.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen  
Den andra informationen framgår på sidorna 3-12 samt 28-31 som vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen 
och regionchefen som har ansvaret för den andra informationen. 
Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information. 
I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informat-
ionen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och regionchefens ansvar 
Det är styrelsen och regionchefen som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen och regionchefen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en års-
redovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och region-
chefen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis-
ion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felak-
tigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och an-
ses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

¾¾ identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

¾¾ skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

¾¾ utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens och regionchefens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

¾¾ drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och region-
chefen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon vä-
sentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller för-
hållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens för-
måga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättel-
sen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som in-
hämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
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¾¾ utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och regionchefens förvaltning för Ideella föreningen Med-
borgarskolan Syd för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt det presenterade förslaget och beviljar styrelsens ledamöter och regionchefen 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och regionchefens ansvar 
Det är styrelsen och regionchefen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust samt förvalt-
ningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot el-
ler regionchefen i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda er-
sättningsskyldighet mot föreningen. 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av före-
ningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
stadgarna. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och för-
slaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till disposit-
ioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om 
förslaget är förenligt med stadgarna. 

 
Malmö den   
  
KPMG AB  
  
  
  
Jacob Kvarnhammar  
Auktoriserad revisor  
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Kommunsammandrag

Studiecirkel

Beskrivning  Antal  Deltagare Kvinnor Timmar Omräknade värden
BJUV   2  30  25  34  34
ESLÖV   67  407  281  1680  1680
HELSINGBORG  108  711  532  2913  2889
HÄSSLEHOLM  4  25  17  140  140
HÖGANÄS  12  64  45  312  312
KLIPPAN  2  14  13  64  24
KRISTIANSTAD  105  709  541  2765  2482
LOMMA   5   36  21  78  78
LUND   223  1511  1137  5364  5364
MALMÖ   284  2046  1435  6848  6848
OSBY   29  201  168  732  683
SIMRISHAMN  10  81  53  310  310
SJÖBO   3  21  19  62  62
SKURUP  6  61  58  386  386
STAFFANSTORP  16  160  110  447  447
TOMELILLA  4  49  28  98  98
VELLINGE  39  229  81  2640  2640
YSTAD   109  870  583  3277  3261
ÄNGELHOLM  5  43  31  176  176
ÖRKELLJUNGA  3  19  10  188  188
ÖSTRA GÖINGE  2  16  9  63  63

Kulturprogram

Beskrivning  Antal  Deltagare Kvinnor Timmar Omräknade värden
BJUV   2  186  103  2  2
BURLÖV  1  12  10  1  1
HELSINGBORG  50  1645  1180  50  50
HÄSSLEHOLM  2  88  42  2  2
HÖÖR   250  2269  1672  250  250
KRISTIANSTAD  72  4455  2400  72  72
LUND   119  2360  1550  119  119
MALMÖ   145  9712  4886  145  145
OSBY   117  3655  2322  117  117
SIMRISHAMN  386  4728  3349  386  386
SJÖBO   7  296  231  7  7
TOMELILLA  306  5384  3430  306  306
VELLINGE  1  8  8  1  1
YSTAD   526  7556  5171  526  526

Aktiviteter
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Annan folkbildningsverksamhet

Beskrivning  Antal  Deltagare Kvinnor Timmar Omräknade värden
BJUV   2  19  12  9  9
ESLÖV   8  59  42  90  90
HELSINGBORG  95  1067  845  892  892
HÄSSLEHOLM  11  77  69  67  67
HÖGANÄS  1  5  2  6  6
HÖRBY   1  3  3  4  4
KRISTIANSTAD  125  994  882  1273  1273
LUND   224  1947  1670  1969  1969
MALMÖ   215  3173  2783  2321  2319
OSBY   26  261  254  171  171
SIMRISHAMN  2  31  30  12  12
SJÖBO   2  46  24  61  61
SKURUP  1  28  28  4  4
STAFFANSTORP  4  119  111  56  56
TOMELILLA  1  20  10  30  30
YSTAD   33  514  396  786  786
Totalt:   3773  58020  38712  38312  37898
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Lokalkontor

Eslöv
Västergatan 17, 241 31 Eslöv - Regionkontor

Helsingborg
Gasverksgatan 15, 252 18 Helsingborg

Hässleholm
Godtemplaregatan 18 B, 281 31 Hässleholm

Kristianstad
Magasinsgatan 2, 291 32 Kristianstad

Lund
Bangatan 6, 222 21 Lund

Malmö
c/o Limhamns Folkets hus, Linnégatan 61, 216 14 Lim-
hamn

Osby
Industrigatan 10, 283 50 Osby 

Simrishamn
Stenbocksgatan 3, 272 32 Simrishamn

Ystad
Adlercreutzgatan 4, 271 39 Ystad

Alla kontor har ett gemensamt telefonnummer och mail-
adress: 
075-241 68 50  
region.syd@medborgarskolan.se

Regionkontor

Västergatan 17, 241 31 Eslöv
Mejl region.syd@medborgarskolan.se 
Tel 075-241 68 50

Anställda på regionkontoret

• Regionchef  
Monica Deger

• Verksamhetschef                             
Reneé Andersson

• Verksamhetschef  
Sara Cederlund

• Verksamhetschef 
Miljöansvarig 
Cesar Vargas

• Controller 
Jonas Lindberg

• Marknad- och kommunikationsansvarig 
Caroline Flyjer

• Kvalitetssamordnare & BackOffice 
Angelica Bäckström

• IT- och lokalansvarig 
Jannis Gauci 

Ledningsgrupp

Ledningsgruppen består av:
• Regionchef
• Biträdande regionchef
• Verksamhetschefer
• Controller
• Marknad- och kommunikationsansvarig

Kontaktuppgifter
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VI GÖR INTRESSEN 
TILL KUNSKAP


